

## "500+" - Cieszyn podsumowuje

Data publikacji: 10.07.2016 19:00

W Cieszynie złożono ponad 2200 wniosków "Rodzina 500 plus". Jak podsumowuje wóldarz program w mieście po polskiej stronie Olzy jest realizowany płynnie. Większość ze złożonych w ciągu trzech pierwszych miesięcy wniosków została już przeanalizowana.

Trzy pierwsze miesiące od wprowadzenia programu 500+ już za nami. Teraz przyszedł czas na podsumowania. Jak przebiega program w województwie śląskim można się było dowiedzieć na zesłotygodniowym spotkaniu w Skoczowie na temat programu 500+. Padło wówczas wiele szczegółowych informacji m.in. dotyczących ilości złożonych wniosków z rozbiem na poszczególne gminy powiatu cieszyńskiego. O podsumowanie na konferencji prasowej w cieszyńskim magistracie pokusił się również wóldarz. Jak podkreśla Ryszard Macura w mieście po polskiej stronie Olzy wszystko przebiega sprawnie. **Program 500+ realizowany jest w Cieszynie bardzo płynnie. Przebiega bez żadnych problemów** – mówił wóldarz.

W samym Cieszynie złożono ponad 2200 wniosków. Większość, jak informuje Urząd Miasta, została już przeanalizowana. Wydano ponad 1700 decyzji. **Dobiegł końca trzymiesięczny okres składania wniosków. Z ponad 2 tys. złożonych, zrealizowanych mamy około 83,5%. Część z tych wniosków w liczbie nieco ponad 100 przekazywanych jest do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Katowicach, gdzie załatwia się wnioski tych osób, które pracują za granicą, bądź mieszkają za granicą. To są też wnioski, które są nieco dłużej załatwiane. Dlatego jeżeli mieszkańcy pytają o coś, to szczególnie o te sprawy, których siłą rzeczy my nie prowadzimy. Tak naprawdę z tych wszystkich wniosków, które zostały złożone w zasadzie 14 to takie, które nadal rozpatrujemy, by wymagają dodatkowych wyjaśnień** – przyznał Sekretarz Urzędu Miasta Stanisław Kawecki, który sprawuje nadzór m.in. nad Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cieszynie gdzie można składać wnioski.

Oczywiście wnioski dalej można składać jednak świadczenia będą wypłacane od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek, czyli bez wyrównania za trzy pierwsze miesiące. Łącznie w Cieszynie na dzień 29.06 wypłacono 3 mln 129 tys. zł. Dodajmy, iż wydatkowanie przekazanych pieniędzy podlega kontroli. **Wymaga tego od nas ustawodawca. Naszym obowiązkiem jest pilnować aby te środki były rzetelnie wydawane** – podkreślał.

- Czytaj również: [Konferencja podsumowująca 500+](#)